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قابل توجه کاندیداهای محترم مجلس شورای اسلامی 
 روزنامه طلوع به قصد ایجاد فرصت برابر و عادلانه 

برای همه کاندیداهای مجلس شورای اسلامی 
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همراه با تحلیل این خبر 

هشدار انجمن روان پزشکان درباره وضعیت روانی جامعه

وزیر بهداشت عنوان کرد؛

سال ۹۸ سخت ترین سالِ 
اقتصادیِ پس از انقلاب بود
 صرفه جویی ۶۰۰ میلیون یورویی

در واردات دارو

 در آئین سی و چهارمین دوره انتخاب و معرفی نمونه های بخش کشاورزی 
فارس از ۷۷ نفر نمونه استانی و پنج نفر نمونه ملی با اهدای تندیس و لوح سپاس تجلیل شد
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 ورود پزشکی قانونی 
به پرونده های قصور طب سنتی

سازمان امور مالیاتی ۱۵ گروه 
شغلی را ملزم به نصب سامانه 

صندوق فروش کرد

 هشدار انجمن 
روان پزشکان درباره وضعیت 

روانی جامعه

 استاندار فارس: کشاورزان فارس به عنوان طلایه داران امنیت غذایی کشور 
مطرح بوده و هستند

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس: کشاورزان نمونه الگوی عملی به کارگیری کشاورزی 
دانش بنیان هستند
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هیئت مدیره انجمن علمی روان پزشکان ایران در بیانیه خود به سه آسیب و 
معضل روانی در جامعه ایرانی اشاره کرده و برای هر یک راه حل هایی را نیز 

عنوان کرده است.
هیئت مدیره انجمن علمی روان پزشکان ایران در بیانیه ای تحلیلی، هشدار داده 
است که همه نهادهای مسئول کشور باید سلامت روانی-اجتماعی مردم را 

جدی بگیرند.
آورده  خود  بیانیه  ابتدای  در  ایران  روان پزشکان  علمی  انجمن  هیئت مدیره 
است: سلامت روان مردم ما می تواند بسی بهتر از شرایط کنونی باشد. مطابق 
سلامت  نیست.  بیماری  نبود  فقط  سلامت  بهداشت،  جهانی  سازمان  تعریف 
ارتباطی،  اجتماعی  مهارت های  داشتن  آن  اول  وجه  دارد،  وجه  دو  روان 
نبود  یا  بود  دوم  وجه  و  است  مشکلات  با  سازگاری  توان  و  تاب آوری 
اختلالات روان پزشکی. ارتقای سلامت روان از طریق افزایش تاب آوری و 
مهارت های سازگاری در کنار درمان های دارویی و غیر دارویی اختلالات 

روان گامی مؤثر در بالا بردن سطح سلامت روان جامعه است.
افزایش امید اجتماعی و اعتماد عمومی یکی از پایه های حفظ سلامت روان 
امیدبخش در لحظه لحظه زندگی فردی خود  به چشم اندازی  نیاز  است. مردم 
دارند و از سویی در یک زندگی بالنده، لازم است احساس مسئولیتی فراتر از 

خود و خانواده و نیز انگیزه و توانی برای یاری رسانی به جامعه بیابند.
آرمان ما آن است که کودکان و سالمندانمان با خیالی آسوده در محیطی امن 
و حامی زندگی کنند و مردم قانع و صبورمان با آرامش، حوصله و پشتکار 
در بهبود وضعیت معیشتی خود و حمایت از همنوعان بکوشند و درعین حال، 
زمان و انگیزه کافی برای رشد فردی، اجتماعی و معنوی خود داشته باشند. 
جامعه  در  روان  از سلامت  مطلوبی  سطح  وجود  به  می توان  آن صورت  در 

ایران اذعان نمود.
پرسش  مورد  »بارها  می افزاید:  ایران  روان پزشکان  علمی  انجمن  بیانیه 
و  امیدوار کرد  را  به ویژه جوانان  و  مردم  قرارگرفته ایم که چگونه می توان 
با  درهم تنیده  انسان ها  روان  ازآنجاکه  شد.  مانع  را  آنان  بی اعتمادی  افزایش 
بستر زندگی آنان است، پاسخ گفتن به این پرسش دشوار، محتاج برخوردی 
این مهم رویکردی  نومیدی و بی اعتمادی است و  با سرچشمه های  ریشه ای 

علمی و همه جانبه می طلبد.
شوربختانه در این دوران، زندگی برای بیشتر مردم دشوار شده است. سرمایه 
با  مردم  گروهی  و  فردی  متقابل  پیوندهای  و  اعتماد  بازتاب  که  اجتماعی 
ناگواری  است. رویدادهای  افول  به  دانسته شده، رو  با مسئولان  و  یکدیگر 
که به اندازه کافی خوب مدیریت نشدند در کنار تحریم های فزاینده و ظالمانه 
نقش  اخیر  سال های  اجتماعی  و  اقتصادی  دشواری های  تشدید  در  خارجی، 
هضم  و  تحمل  شود،  تعامل  خردمندانه تری  شیوه  به  ملت  با  اگر  داشته اند. 
نیازمند  ما  شد.  خواهد  آسان تر  برایشان  زندگی  پیچیدگی های  و  چالش ها 
برداشتن گام هایی بلند در جهت ارتقای نیرومندی و تاب آوریِ ملت عزیزمان 

هستیم؛ اما چگونه؟
هیئت مدیره انجمن علمی روان پزشکان ایران در بیانیه خود به سه آسیب و 
معضل روانی در جامعه ایرانی اشاره کرده و برای هر یک راه حل هایی را نیز 

عنوان کرده است.
اقتصادی  به مسائل  اولین مشکل سلامت روان جامعه،  بیانیه در تشریح  این 
جامعه اشاره کرده و گفته است: ۱- به اقتصاد نیرومندتری نیاز داریم. به جز 
گام هایی که باید در سطح کلان در رفع یا تضعیف تحریم های ظالمانه خارجی 
از  حمایت  به جای  تولید  رونقِ  نیازمند  ملی،  اقتصاد  تقویت  شود،  برداشته 
سرمایه مالی و دلال بازی است. سرمایه مالی بسیار فسادپذیر و آسیب زا است. 

اقتصاد داخلی بدون تجارت بین المللی توان رشد لازم را ندارد، و می دانیم که 
رونق اقتصادی نیازمند افزایش سرمایه اجتماعی و بالا رفتن سطح اعتماد و 

همکاری داوطلبانه و غیر رانتی و مشارکت داوطلبانه مردم است.
سرمایه اجتماعی صیقل دهنده مسیر توسعه و رشد اقتصادی است. هرقدر هم 
که در مورد اعتبار ملاک های بین المللی رتبه بندی سرمایه اجتماعی )لگاتوم( 
 ۱۱۹ رتبه  بگیریم،  نظر  در  را  سوگیرانه  تخمینِ  نقش  و  باشیم  داشته  تردید 
سرمایه اجتماعی در سال ۲۰۱۹ برای ایران )لگاتوم(، زیبنده میهن ما نیست. 
یافته های بررسی های داخل کشور )مطالعه »ارزش ها و نگرش های ایرانیان«( 
مبنی برافزایش »احساس بی عدالتی«، »ادراک فرسایش ارزش های اخلاقی« 
چنین  با  هم راستا  و  اجتماعی  سرمایه  کاهش  مؤید  نیز  »بی اعتمادی«،  و 

رتبه بندی هایی است.
راه حل: بی تردید بخش عمده این موضوع در حیطه کاری اقتصاددانان است؛ 
اقتصاددانانی که هم به رشد اقتصادی و هم به توسعه متوازن و توزیع عادلانه 
ثروت در جامعه اولویت می دهند. مشورت با مردم در هر سطحی مفید است. 
نومیدی  بدبینی،  آنها.  برای  نه  کنیم،  کار  آن ها  با  بدانیم.  خودی  را  مردم 
از  اطمینان  برای  ندارد.  اقتصاد  فراگیر راهی جز شفاف سازی  بی اعتمادی  و 

این که دزدی در خانه پنهان نشده است، باید بتوان درون خانه را دید.
دومین مسئله ای که بیانیه تحلیلی انجمن علمی روان پزشکان بدان اشاره کرده، 
عدالت خواهی جامعه است. نویسندگان بیانیه اعلام کرده اند: ۲- مردم ایران 
آنان  فرهنگی  از ویژگی های  داده اند که عدالت خواهی  نشان  تاریخ  درگذر 
است. سوء مدیریت ها به ویژه در سطوح کلان به همراه تحریم های ظالمانه 
رانتی  و  آسیب پذیر  اقتصاد  به  حمله  ماشه  برجام  از  خروج  با  که  تحمیلی 
ایران را کشیدند، علاوه برافزایش فقر و بی کاری، به تشدید عدم شفافیت نیز 
انجامیده است؛ این شرایط خاص بستر قطبی شدن ثروت و قدرت و افزایش 

فساد در نظام اقتصادی را فراهم می کند.
با فساد در قوه  مبارزه جدی  برای  از سال گذشته  باوجود کوشش هایی که 
قضائیه آغاز شد، به نظر می رسد هنوز تأثیری از آن بر اعتماد عمومی دیده 
نمی شود. امیدواریم روند فساد زدایی به شکلی فراجناحی و بدون خط و مرز 
و در کلیه ابعاد ادامه یابد. افکار عمومی مردم شاهد خوبی است و معمولًا در 
قضاوت کمتر خطا می کند. علاوه بر وجود عدالت، »ادراک عدالت« از سوی 
عموم مردم نیز بسیار مهم است. »عدالت ادراک شده« دارای اثر حفاظتی در 

برابر رنجش روانی است.
اگر مردم احساس کنند که صدایشان شنیده می شود، برابر شمرده می شوند و 
برای مسئولان مهم اند؛ ادراک عدالت افزایش می یابد. به همین دلیل رسانه های 
باشند.  جامعه  صداهای  تمامی  بازتاب دهنده  باید  صداوسیما،  به ویژه  رسمی، 
ارائه نمایشی معوج از واقعیات کشور، تحریف رویدادها و برچسب زدن بر 
نظرات ناهمساز با نظر رسمی، بر خطر تداوم و اوج گیری بحران ها می افزاید.

چنین تحریف هایی در رسانه های رسمی ممکن است با آراستن کاذب ظاهر 
جامعه در قابی رسمی، تصوری از رفع موقتی بحران ها بیافریند، اما در فرصتی 
دیگر که همیشه در انتظار است، به تشدید خشم عمومی و کاهش »پیوستگی 
اجتماعی« می انجامد و پتانسیلی برای تفرقه مردم و شکل گیری کشمکش های 
جدی میان اقشار مختلف مردم، یا مردم و حاکمیت ایجاد می کند. باید توجه 
داشت که نابرابری چشمگیر طبقاتی به همراه تبعیض های ناشی از رانت های 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی شرایطی را مهیا می کند که مردم در رویارویی 
با هر بحرانی به شایعات و وخیم ترین تفسیرهای ممکن پناه می برند تا برای 

درماندگی های خود تفسیری بیابند.
راه حل: مردم را آن گونه که هستند بپذیریم. تبعیض بین آحاد و گروه های 

» آگهی مزایده عمومی «
كازرون  واحد  دانشگاه آزاداسلامي 
شماره  مجوز  برابر  دارد  درنظر 
امنای  هیات  دبیرخانه    8679
دانشگاه آزاد اسلامي استان فارس، 
مرکزی  بوفه  محل  اجاره  به  نسبت 
خود از طریق برگزاری مزایده عمومي اقدام نماید. 
همه  بوفه،  مکان  رؤیت  جهت  مي توانند  متقاضیان 
روزه در ساعات اداری به آدرس دانشگاه آزاداسلامي 
واحد کازرون مراجعه و جهت دریافت فرم استعلام 
اقدام   www.kau.ac.ir:اینترنتي درگاه  از طریق 
چهارشنبه  روز  اداری  وقت  پایان  تا  حداکثر  و 
حراست  دفتر  تحویل  را  مربوطه  اسناد   98/12/7

دانشگاه نمایید.
قیمت پایه بوفه مرکزی20 میلیون ریال مي باشد.

)ضمنا هزینه درج آگهي با برنده مزایده است( 

روابط عمومی دانشگاه آزاداسلامی 
واحد کازرون

» آگهی مزایده عمومی «
دانشگاه آزاداسلامي واحد كازرون درنظر 
دبیرخانه   8354 شماره  مجوز  برابر  دارد 
استان  اسلامي  آزاد  دانشگاه  امنای  هیات 
دستگاه  یک  فروش  به  ،نسبت  فارس 
میني  دستگاه  ویک   457 بنز  اتوبوس 
مزایده  برگزاری  طریق  از  ایسوزو  بوس 

عمومي اقدام نماید. 
همه  مذکور،  خودروهای  رؤیت  جهت  مي توانند  متقاضیان 
آزاداسلامي  دانشگاه  آدرس  به  اداری  ساعات  در  روزه 
فرم  دریافت  جهت  و  مراجعه  نقلیه  امور  کازرون  واحد 
 www.kau.ac.ir:اینترنتي درگاه  طریق  از  استعلام 
چهارشنبه  روز  اداری  وقت  پایان  تا  حداکثر  و  اقدام 
دانشگاه  حراست  دفتر  تحویل  را  مربوطه  اسناد   98/12/7 

نمایند.
قیمت پایه اتوبوس بنز 2 میلیارد ریال 

قیمت پایه میني بوس ایسوزو 2 میلیارد و 300 میلیون ریال 
مي باشد.

)ضمنا هزینه درج آگهي با برنده مزایده است( 
روابط عمومی دانشگاه آزاداسلامی 

واحد کازرون

مردم قائل نشویم. با این بهانه که راست یا چپ، اصلاح طلب یا اصول گرا، سنی 
یا شیعه، فارسی زبان یا غیرفارسی زبان، زن یا مرد و باحجاب یا بدحجاب هستند 
محرومشان  خود  زندگی  در  بودن  مؤثر  احساس  و  باکرامت  زندگی  یک  از 
نکنیم. گاهی به تعبیر مرکز پژوهش های مجلس، تغافل نسبت به برخی مظاهر 

سطحیِ تفاوت فرهنگی، بهتر باعث حل مشکلات می شود.
تجربه چندین دهه کار بی سرانجام یا کم سرانجام فرهنگی با بودجه های کلان به 
دلیل عدم رعایت »شرط اثر«، در مقابل تبلیغات رسانه هایی که مایل به تخریب 
انسجام ملی و زوال این تمدن هستند رنگ باخته است و حتی گاه این شیوه ها 
در ایجاد »مفسده« همان قدر اثر داشته اند که آرزومندان نابودی این مرزوبوم 
مؤثر بوده اند. درعین حال، مردم قدرشناس ما نشان داده اند که سره را از ناسره 
تمیز می دهند و به ظاهر و ادعا توجهی نمی کنند؛ هرکه »اعتماد« را با آن ها به 
شراکت نگذارد، روی خوشِ خود را با او شریک نمی شوند، اما حال خوش و 
امید و نشاط خود را از دست می دهند و گاه به گاه آوای حزین دادخواهی شان 
در  مردم  بدل می شود. »شریک کردن« و »سهیم دانستن«  اجتماعی  به شیون 
سطوح  کلان ترین  تا  و  شهر  شورای  تا  گرفته  محله  یک  از  تصمیم گیری ها، 
تصمیم گیری، بهترین روش در مدیریت مردم است. »در امور، مشورت و برای 
کار خیر تعاون و همکاری کنیم«. این رویکرد مردم را امیدوار می کند و به 

آن ها انگیزه حمایت از مسئولانی را می دهد که برایشان ارزش قایل اند. حوادث 
چند ماه اخیر نشان می دهد که مردم قدردان کسانی هستند که به جای حرف، 
بی تردید  نمی پندارند.  غیرخودی  را  هرکسی  به آسانی  و  شفاف اند  عمل  اهل 
مردم قدردان کسانی هستند که از امنیت واقعی و منافع آن ها حمایت می کنند، 
جاذبه ای بیش از دافعه دارند و با پذیرش تنوع آرا و عقاید، همه مردم را یکسان 

می پذیرند. شرکت دادن مردم در تصمیم ها از شروط عدالت است.«
می کند،  اشاره  آن  به  ایران  روان پزشکان  علمی  انجمن  که  معضلی  سومین 
مشکلات بی خبری و بی هنجاری در جامعه است. در ادامه این بیانیه آمده است: 

۳- چاره بی خبری و بی هنجاری
بی خبری: پژوهش های بین المللی نشان می دهد در شرایط وقوع فجایع گسترده 
و  بروز  امکان  آنها،  از  ناشی  عمومی  تنش  و  ساخته  انسان  یا  ساخته  طبیعت 
گسترش شایعات بسیار بالا می رود. در پژوهش هایی که در دهه ۱۳۸۰ در ایران 
به  انجام شد بالاترین نیاز اعلام شده مردم در این شرایطِ بحرانی، اطلاع رسانی ِ 
هنگام و درست بوده است. خبر بد بهتر از بی خبری است. این یافته نه تنها در 
پژوهش های مشاهده ای انسانی بلکه در روانشناسی تجربی بر روی نمونه های 
نیز مورد تأیید  انجام شده  بین المللی  غیرانسانی که در صدسال اخیر در سطح 

قرارگرفته است.


